АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.12.2015                                                               № 1613

г. Кореновск

Об утверждении ведомственной целевой программы
«По профилактике правонарушений и охране общественного порядка

на территории муниципального образования Кореновский район
на 2016 год»

В  соответствии  со  статьей  179.3  Бюджетного  Кодекса  Российской
Федерации,   постановлением  администрации  муниципального  образования
Кореновский район от 18 июня 2012 года № 1149 «Об утверждении Положения
о  порядке  разработки  утверждения  и  реализации  ведомственных  целевых
программ»  (в  редакции  постановления   администрации  муниципального
образования  Кореновский  район  от  20  октября  2014  года  №  1641),
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить  ведомственную  целевую  программу  «По  профилактике
правонарушений  и  охране  общественного  порядка  на  территории
муниципального образования Кореновский район на 2016 год» (прилагается).

2. Финансовому  управлению  администрации  муниципального
образования  Кореновский  район  (Лысенко)  расходы  на  ведомственную
целевую программу «Профилактика правонарушений и охрана общественного
порядка  в  муниципальном  образовании  Кореновский   район  на  2016  год»
осуществлять  в  пределах  ассигнований,  предусмотренных  в  бюджете
муниципального образования Кореновский район на 2016 год.

3. Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации муниципального образования Кореновский район (Гавердовская)
обеспечить  размещение  настоящего  постановления  на  официальном
сайте   администрации   муниципального   образования   Кореновский   район   в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  муниципального  образования  Кореновский  район
А.П. Манько.

5. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания.
Глава
муниципального образования
Кореновский район    С.А. Голобородько

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский район
от 02.12.2015 №1613

ПАСПОРТ
ведомственной целевой программы «По профилактике правонарушений

и охране общественного порядка на территории муниципального образования
Кореновский район на 2016 год»

Наименование
Программы

Ведомственная  целевая  программа
«По профилактике правонарушений и охране
общественного  порядка  на  территории
муниципального  образования  Кореновский
район  на 2016 год» (далее - Программа)

Основание
для разработки
Программы

Федеральный  закон  от  6  октября  2003  года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»;
Федеральный  закон от  2  апреля  2014  года
№  44-ФЗ  «Об  участии  граждан  в  охране
общественного порядка»;
Закон Краснодарского  края от 28 июня 2007
года  №  1267-КЗ  «Об  участии  граждан  в
охране  общественного  порядка  в
Краснодарском крае»;
Закон Краснодарского края от  21 июля  2008
года  №  1539-КЗ  «О  мерах  по  профилактике
безнадзорности  правонарушений
несовершеннолетних в Краснодарском крае»;
Распоряжение  главы  администрации
(губернатора) Краснодаского края от 14 августа
2012  года  №  656-р  «Об  организации
деятельности казачьих дружин, участвующих в
охране  общественного  порядка  в
Краснодарском крае»;

2

Постановление  главы  администрации
(губернатора)  Краснодарского  края  от  14
октября  2013  года  №  1203  «Об  утверждении
государственной  программы  Краснодарского
края «Обеспечение безопасности населения»

Главный распорядитель
бюджетных средств

Администрация муниципального образования
Кореновский район

Цели и задачи                             Целями и задачами Программы являются:
1) повышение эффективности деятельности по
профилактике  правонарушений  и  охране
общественного порядка;
2) объединение  усилий  органов  местного
самоуправления,  всех  правоохранительных  и
контролирующих органов в противодействии
преступным  проявлениям  и  профилактике
правонарушений;
3) привлечение  негосударственных  структур,
казачества,  общественных  объединений  и
граждан  для  эффективного  участия  в
укреплении  правопорядка  и  борьбе  с
преступностью;
4) повышение  роли  органов  местного
самоуправления  в  организации  охраны
правопорядка и борьбы с преступностью;
5) формирование позитивного общественного
мнения  о  правоохранительной  системе  и
результатах  ее  деятельности,  укрепление
доверия  общества  к  власти  и
правоохранительным органам;
6) повышение  уровня  правового  сознания  и
правовой  культуры  среди  населения
Кореновского района

Срок реализации Программы  2016 год

Объемы и источники
финансирования Программы

10,0  тысяч  рублей  из  средств  бюджета
муниципального  образования  Кореновский
район

Контроль за выполнением
Программы

Администрация муниципального образования
Кореновский район

3
1. Правовое обоснование решения проблем

В соответствии с  Федеральным законом от 2 апреля 2014 года № 44-ФЗ
«Об  участии  граждан  в  охране  общественного  порядка», Законами
Краснодарского  края от 28  июня 2007 года № 1267-КЗ «Об участии граждан в
охране  общественного   порядка  в Краснодарском  крае», от  21 июля 2008
года № 1539-КЗ «О  мерах по профилактике безнадзорности правонарушений
несовершеннолетних  в  Краснодарском  крае» к  вопросам  местного  значения
отнесено  решение  задач  по  обеспечению  правопорядка,  профилактике
безнадзорности  и  правонарушений  несовершеннолетних,  а  также  защите
личности, общества от противоправных посягательств.

2. Содержание проблемы и обоснование необходимости
ее решения программными методами

За 11  месяцев 2015 года на  территории  муниципального  образования
Кореновский  район  было  организовано  и  проведено  1704 рейдовых
мероприятия по  участию  граждан  в  охране   общественного    порядка,
профилактике  безнадзорности  правонарушений  несовершеннолетних,  в
которых  активно  принимали  участие  казачьи  и  добровольные  народные
дружины.

В  результате  совместной  целенаправленной  работы  на  территории
Кореновского  района  выявлено  51 административное  правонарушение и  60
несовершеннолетних, нарушивших требования Закона Краснодарского  края от
21 июля 2008   года № 1539-КЗ «О  мерах по профилактике безнадзорности
правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае».  Преступлений
не было допущено.

Специалистами  администраций  поселений  Кореновского  района  на
законных  представителей несовершеннолетних, которые были  выявлены  в
нарушении  требований  Закона  Краснодарского  края  от  21  июля  2008  года
№  1539-КЗ  «О  мерах  по  профилактике  безнадзорности  правонарушений
несовершеннолетних  в  Краснодарском  крае»  было составлено  43
административных материала в соответствии ст.2.9 Закона Краснодарского края
от 23 июля 2003 года № 608-КЗ «Об административных правонарушениях».

На  данный момент  на  профилактическом  учете  в  отделении  по  делам
несовершеннолетних  Отдела  МВД  России  по  Кореновскому  району  состоит
70  несовершеннолетних  и  69  родителей  отрицательно  влияющих  на  своих
детей;  в  комиссии  по  делам несовершеннолетних и  защите  их  прав  состоят
9 семей и 16 несовершеннолетних.

С целью проведения профилактической работы и выявления признаков
неблагополучия  данная  категория  посещается  по  месту  жительства  в  ходе
рейдовых мероприятий.

С целью недопущения нарушений антиалкогольного законодательства во
время проведения дежурств осуществлялись проверки объектов торговли, кафе,
баров, ресторанов и др.

4
Сотрудниками полиции было выявлено и составлено 4 административных

материала по ч.2.1 ст.14.16 КРФобАП. Данные материалы были направлены в
Кореновский районный суд для принятия решения.

Представителями  молодежи  при  участии  районных  средств  массовой
информации  возле  данных  объектов  торговли  были  проведены  «акции-
протесты».

На  постоянной  основе  в  печатных  и  электронных  средствах  массовой
информации освещается работа в данном направлении. За истекший период в
эфир ООО «Кореновск-ТВ» (включая повторы) вышло 379 видео-сюжетов, в
эфир радио «Подсолнух-FM» вышло 420 информационных сообщений, в газете
«Кореновские  вести»  опубликовано  132  материала,  на  официальном  сайте
администрации района размещено 64 публикации соответствующей тематики.

В результате проведенной работы, за 11 месяцев 2015 года по сравнению
с  аналогичным  периодом  прошлого  года  произошло  снижение  количества
преступлений, совершенных несовершеннолетними (-23).

Но несмотря на целенаправленную работу всех заинтересованных служб
произошел  рост  преступлений,  совершенных  на  территории  Кореновского
район (+3) и преступлений, совершенных  в общественных местах (+1).

Учитывая  вышеизложенное,  улучшению криминогенной  обстановке  на
территории  муниципального  образования  Кореновский  район  может
способствовать поддержка правоохранительной деятельности путем выделения
дополнительных бюджетных ассигнований на эти цели,  объединения усилий
органов  местного  самоуправления  и  широкого  вовлечения  в  нее
негосударственных  структур,  казачества,  добровольных  народных  дружин,
общественных объединений и граждан.

3. Цели и задачи Программы

Целями и задачами реализации Программы являются:
1) повышение  эффективности  деятельности  по  профилактике

правонарушений и охране общественного порядка;
2) объединение  усилий  органов  местного  самоуправления,  всех

правоохранительных  и  контролирующих  органов  в  противодействии
преступным проявлениям и профилактике правонарушений;

3) привлечение  негосударственных  структур,  казачества,  общественных
объединений и граждан для эффективного участия в укреплении правопорядка
и борьбе с преступностью;

4) повышение  роли  органов  местного  самоуправления  в  организации
охраны правопорядка и борьбы с преступностью;

5) формирование  позитивного  общественного  мнения  о
правоохранительной  системе  и  результатах  ее  деятельности,  укрепление
доверия общества к власти и правоохранительным органам;

6) повышение  уровня  правового  сознания  и  правовой  культуры  среди
населения Кореновского района.

5
4. Краткая характеристика программных мероприятий

МЕРОПРИЯТИЯ
ведомственной целевой программы муниципального образования

Кореновский район

№
п/п

Наименование
мероприятия

Источники
финансирован

ия

Объем
финанси
рования

(тыс. руб.)
всего

Конкретный
срок

реализации
мероприятия

(месяц,
квартал)

Муниципальный
заказчик

1 2 3 4 5 6

1.1 Изготовление  наглядной
агитационной  продукции  о
положениях  Закона
Краснодарского края  от 21
июля 2008 года № 1539-КЗ
«О мерах по профилактике
безнадзорности  и
правонарушений
несовершеннолетних  в
Краснодарском крае»

районный
бюджет

10,0 2 квартал
2016 года

администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

ИТОГО 10,0

5. Ресурсы обеспечения Программы

Финансирование  Программы  осуществляется  за  счет  средств  бюджета
муниципального образования Кореновский район.

Общий  объем  финансирования  Программы  на  2016  год  составляет
10,0 тысяч рублей.

6. Срок реализации Программы

Мероприятия  Программы будут исполнены в 2016 году, согласно сроков
реализации.

7. Оценка эффективности проводимых мероприятий Программы

Реализация мероприятий Программы будет способствовать  укреплению
правопорядка  и  общественной  безопасности,  совершенствованию
мер  профилактике  безнадзорности  и   правонарушений   несовершеннолетних,
повышению уровня правового сознания и правовой культуры среди населения
Кореновского  района,  привлечению негосударственных  структур,  казачества,
общественных объединений и граждан для эффективного участия в укреплении
правопорядка и борьбе с преступностью.

6
Наименование индикатора результативности Базовый

показатель
План

на 2016 год

1. Количество  правонарушений,  выявленных  в  ходе
проведенных  на  территории  муниципального
образования  Кореновский  район профилактических
(рейдовых) мероприятий.

50 45

2. Количество  несовершеннолетних,  выявленных  на
территории  муниципального  образования  Кореновский
район в  нарушении требований Закона Краснодарского
края  от  21  июля  2008  года  №  1539-КЗ  «О  мерах  по
профилактике  безнадзорности  и  правонарушений
несовершеннолетних в Краснодарском крае».

56 50

8. Контроль за ходом реализации Программы

Отдел по ГО и ЧС, взаимодействию с правоохранительными органами,
делам  казачества  и  межнациональных  отношений  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  (муниципальный  штаб)
является  координатором выполнения мероприятий Программы,  осуществляет
хранение  документов,  касающихся  Программы и  предоставляет  отчеты о  ее
реализации в следующие сроки:

1) ежеквартально до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
предоставляет - информацию о ходе реализации Программы;

2)  до 1 февраля года,  следующего за отчетным, а  также по окончании
срока  реализации  Программы  -  отчет  о  ходе  реализации  мероприятий
Программы;

3) до 1 марта года, следующего за отчетным, а также по окончании срока
реализации  Программы  -  оценку  эффективности  и  результативности
реализации Программы.

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                         А.П. Манько

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ